

Quito, Abril 22 del 2015

# INFORME DE LABORES DEL SEÑOR GERENTE GENERAL, FASTENER SOLUCIONES S.A. CORRESPONDIENTE AL PERIODO FISCAL DEL 2014

## A LOS SEÑORES ACCIONISTAS:

Me permito presentar para conocimiento y consideración de los señores Accionistas el informe de actividades de FASTENER SOLUCIONES S.A., correspondiente al Ejercicio Económico del 2014.

## 1.- Area Administrativa

En el año fiscal del 2014 la empresa ha establecido el organigrama estructural de todas las áreas y ha dado cumplimiento estricto a todo lo referente al manejo interno de la empresa y teniendo en orden y al dia los compromisos que la misma ha adquirido, como también se procedió a la implementación de procesos, procedimientos y funciones de todas las áreas de la compañía.

#### 2 - Área Fiscal:

En el 2014 la empresa ha dado cumplimiento estricto a todos sus compromisos y obligaciones con el Estado Ecuatoriano, el Municipio de Quito, el Servicio de Rentas Internas y velando por el buen funcionamiento de la empresa, manteniendo al día sus obligaciones fiscales.

### 3.- Área Comercial:

En el año económico del 2014 la empresa ha desarrollado actividades comerciales en lo que se ve gran expectativa en aumentar las ventas en el siguiente año en el cual el objetivo es aumentar la cartera de clientes. Se contrató un agente comercial para seguir con el desarrollo de nuestra red de clientes.







#### 4.- Balance General:

Con el presente adjunto a ustedes señores accionistas, el Balance General y el Estado de Pérdidas y Ganancias, para su correspondiente análisis y aprobación, en el cual se refleja activos de \$ 89,491.14 y un pasivos de \$ 72,338.06, ingresos de \$ 72,975.60 y costos y gastos de \$ 85,081.81, dando una perdida contable de \$ 12.106,21.

Será el compromiso de esta Gerencia y sus colaboradores el aplicar las estrategias que beneficien a la empresa para lograr resultados positivos en años posteriores.

Hasta aquí el informe de labores del gerente general de FASTENER SOLUCIONES S.A. Correspondiente al ejercicio económico del 2014.

De los señores accionistas

PARE YANN FREDERIC ALAIN

FASTENER SOLUCIONES S.A.